



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**CNPJ 87.613.204/0001-86**  
**Departamento Licitações e de Compras**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Referente Processo Licitatório nº 176/2023 - Convite nº 5/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 176/2023, Convite nº 5/2023, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: CASA DAS LINHAS LTDA - ME - 05899171000118						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
12	500,00	UN	ENFEITE NATALINO-ESTRELA ARRAMADA COR DOURADO 14CM	IRACEMA	11,00000	5.500,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>5.500,00</b>

Empresa: LUZES E DECOR LTDA-ME - 19786942000175						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	UN	FESTÃO MULTIRRAMA VERDE, 5 METROS, 40 CM DE LARGURA, 875 PONTAS	WANDA	516,00000	5.160,00
3	250,00	UN	FESTÃO ARAMADO VERDE 2,70 MT	BELLA	26,20000	6.550,00
10	500,00	UN	ENFEITE NATALINO-ESTRELA ARRAMADA COR DOURADO 10CM	TOK	10,50000	5.250,00
11	500,00	UN	ENFEITE NATALINO-ESTRELA ARRAMADA COR DOURADO 12CM	TOK	11,00000	5.500,00
16	100,00	UN	GALHOS DE FLORES NATALINAS COM 05 FLORES "BICO DE PAPAGAIO" NA DIMENSÃO DE 22CM EM TECIDO AVELUDADO VERMELHO COM DETALHE EM DOURADO	BELLA	20,50000	2.050,00
18	10,00	CX	CORDÃO 100 LEDS COM 20 STROBOS, BRANCO FRIO OU WARM, FIO VERDE 1,8MM, TOMADA M/F, 10M, 220V, IP44, CAIXA COM 48 UNIDADES	EUROAM	1.464,00000	14.640,00
19	10,00	CX	CORDÃO 100 LEDS COM 20 STROBOS, BRANCO FRIO OU WARM, FIO TRANSPARENTE 1,8MM, TOMADA M/F, 10M, 220V, IP44, CAIXA COM 48 UNIDADES	EUROAM	1.495,20000	14.952,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>54.102,00</b>

Empresa: MARLENE ALVES MAYER - 08645039000178						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	10,00	UN	FESTÃO MULTIRRAMA ARAMADO VERDE 2METROS, 30CM DE LARGURA X 336 PONTAS	IMPORTADA	124,91000	1.249,10
4	600,00	UN	ENFEITE NATALINO - BOLA LISA COR VERMELHA 10 CM	IMPORTADA	4,29000	2.574,00
5	600,00	UN	ENFEITE NATALINO - BOLA LISA COR VERMELHA 12 CM	IMPORTADA	11,19000	6.714,00
6	600,00	UN	ENFEITE NATALINO - BOLA LISA COR VERMELHA 14 CM	IMPORTADA	13,89000	8.334,00
7	600,00	UN	ENFEITE NATALINO - BOLA LISA COR DOURADO 10 CM	IMPORTADA	4,59000	2.754,00
8	600,00	UN	ENFEITE NATALINO - BOLA LISA COR DOURADO 12 CM	IMPORTADA	12,54000	7.524,00
9	600,00	UN	ENFEITE NATALINO - BOLA LISA COR DOURADO 14 CM	IMPORTADA	14,59000	8.754,00
13	5,00	UN	ÁRVORE VERDE, ESTILO PINHEIRO AMERICANO 2,10M ALT X 956 GALHOS, BASE EM METAL, GALHOS COM DOBRADIÇA	IMPORTADA	619,89000	3.099,45
14	5,00	UN	ÁRVORE VERDE, ESTILO PINHEIRO AMERICANO 2,40M ALT X 1242 GALHOS, BASE EM METAL, GALHOS COM DOBRADIÇA	FLOR ARTE	719,19000	3.595,95
15	5,00	UN	ÁRVORE VERDE, ESTILO PINHEIRO AMERICANO 2,70M ALT X 1619 GALHOS, BASE EM METAL, GALHOS COM DOBRADIÇA	FLOR ARTE	1.119,20000	5.596,00
17	100,00	UN	GALHOS DE FLORES NATALINAS COM 05 FLORES "BICO DE PAPAGAIO" NA DIMENSÃO DE 22CM NA COR DOURADA	IMPORTADA	17,40000	1.740,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>51.934,50</b>

Projeto/Despesa	Há Previsão
2035   3390.30.15.00.00.00 - MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS - 1 - Recurso Livre	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

RODEIO BONITO, 9 de Outubro de 2023



**Gilmar José Enderli**  
**Prefeito Municipal em Exercício**



Estado do Rio Grande do Sul  
**MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO**

**DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO**

Ref.: Processo de Licitação nº **176/2023**

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) **Convite nº 5/2023**, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

**RODEIO BONITO, 09 de outubro de 2023.**

**Gilmar José Enderli**  
**Prefeito Municipal em Exercício**